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MR 1/20 Ureturnerbare flyktninger 

 

Fremmet av: Gruppe 35, Fredrikstad og Amnesty Ungdomsgruppe i Fredrikstad 

 

I Norge lever en gruppe mennesker, de «ureturnerbare». Dette er personer som har fått endelig 

avslag på sin asylsøknad, og som deres egne lands myndigheter nekter å anerkjenne som sine 

borgere og ta imot, og/eller ikke får utstedt gyldige reisedokumenter. Dette gjelder forhold, som ligger 

utenfor den enkeltes kontroll, og som hindrer dem i å kunne returnere frivillig eller at norske 

myndigheter kan returnere dem. De ureturnerbare har ikke rett til å jobbe, har kun rett til akutt 

helsehjelp og står slik i en utfordrende livssituasjon. Noen har levd slik i årevis. 

 
Amnesty gjør oppmerksom på de grunnleggende menneskerettighetene, som denne gruppen har rett 
til å få oppfylt og stiller et minimumskrav om, at disse menneskene får rett til allmenn helsehjelp mens 
de fortsatt oppholder seg i Norge. Amnesty oppfordrer dessuten norske myndigheter til å la de 
ureturnerbare få lov til å arbeide og dermed bidra til sitt eget livsopphold. 
 
Vi oppfordrer styret i Amnesty Norge til å gå i spissen for å belyse denne vanskeligstilte gruppens 
menneskerettslige situasjon. Dette kan gjøres ved å 

• sette i gang aksjoner for enkeltmennesker 
• igangsette en generell informasjonskampanje om de ureturnerbares menneskerettigheter 
• søke samarbeid med organisasjoner, som har ureturnerbare asylsøkere som målgruppe 

 
 
Begrunnelse: 
Ureturnerbare i Norge har ikke mulighet til å forsørge seg selv, ta utdanning eller motta den 
helsehjelpen, som alle andre borgere tar for gitt. Retten til helse og muligheten til å arbeide og skaffe 
seg egen inntekt, gjelder i dag ikke for de ureturnerbare. 
 
Vi kjemper for menneskerettighetene, ikke bare under fjerne himmelstrøk men også for at disse 
rettigheten respekteres i vårt eget samfunn. Vi står ikke passivt og ser på, at en gruppe mennesker 
blant oss fratas grunnleggende menneskerettigheter. 
 
Amnesty har tidligere vært med på arrangementer og møter, hvor asylsøkeres situasjon har vært et 
tema. Som organisasjon har vi satt i gang og deltatt i kampanjer for asylsøkere, som har blitt sendt ut 
av landet på feil grunnlag. Nå er det på tide å følge opp med en målrettet innsats, hvor det legges vekt 
på menneskerettighetene og stilles krav om, at norske myndigheter følger dem opp i praksis. 
Amnesty bør jobbe for, at alle ureturnerbare får allmenn helsehjelp og mulighet til å arbeide og 
forsørge seg selv. 
 
I og med at Norge har ratifisert 8 av 9 FNs menneskerettighetskonvensjoner, er vi forpliktet til å ivareta 
menneskerettighetene og Amnesty er i en ideell posisjon til å kreve, at disse forpliktelsene blir fulgt 
opp. 
 

Kommentar fra styret: 

Styret takker gruppe 35 og ungdomsgruppen i Fredrikstad for det innsendte forslaget. 

Styret har etter gjennomgang av forslaget kommet til at det ikke vil gi det støtte. 

Begrunnelse: Styret mener at dette er et operasjonelt arbeid. I tillegg er det et felt som Amnesty i 

Norge allerede jobber en del med. 

Amnesty mener at personer som har fått endelig avslag på sin asylsøknad og som ikke kan returnere 

til sitt hjemland fordi myndighetene nekter å gi dem pass og å anerkjenne dem som borgere av landet 

og ta dem imot, bør få oppholds- og arbeidstillatelse i Norge slik at de kan få mulighet til å delta aktivt 

på arbeidsmarkedet og få mulighet til å ta ansvar og kontroll på eget liv. Avviste asylsøkere, som av 

årsaker som ligger utenfor deres egen kontroll, ikke kan returnere til hjemlandet skal ikke straffes ved 

å nektes lovlig opphold i Norge og muligheten til å arbeide. 



Dette er et syn Amnesty målbærer i de sammenhengene der det er naturlig og når Norges flyktning- 

og asylpolitikk står på dagsorden, f.eks. i lobbymøter med regjering og storting og i høringssvar til 

Justis- og beredskapsdepartementet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ORG 3/20 Styret ber om fullmakt til å lede AI Norge basert på interimstrategi 

 

Fremmet av: Styret 

Innledning 

På grunn av alle omstendigheter som har oppstått i kjølvannet av covid-19, vil den oppdaterte 

strategien for den internasjonale Amnesty-bevegelsen for 2021-2028 trolig først bli vedtatt høsten 

2021. I mellomtiden opererer den internasjonale organisasjonen på bakgrunn av forhenværende 

strategi, et strategiutkast for de neste åtte år og en egen covid-19-strategi.  

Amnesty i Norge trenger å legge planer for 2021 på tross av dette vakuumet som har oppstått.  

I den ekstraordinære situasjonen Amnesty og verden står i ber styret Landsmøtet om fullmakt til å lede 
organisasjonen og sekretariatet på basis av de strategiske dokumentene som foreligger (både tidligere 
og utkast til framtidige) nasjonalt og internasjonalt. Denne fullmakten bør gjelde for hele 2021 og 
oppheves når det har vært mulig å avholde et fullverdig Landsmøte der den internasjonale strategien 
kan diskuteres, og den nasjonale strategien kan vedtas.  

Forslag til vedtak:  

Styret ber Landsmøtet om fullmakt til å lede Amnesty International Norge basert på 

eksisterende strategier og strategiutkast ut 2021. 

 

 

 

 


